
 

СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИХОРЕЦКИЙ  РАЙОН 

 

РЕШЕНИЕ 

 

    от 29 июня 2012 года                                                                                 №475 

г.Тихорецк 

 

 

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
Тихорецкий район от 07 августа 2008 года № 61 протокол № 3  

«Об утверждении Положения о порядке распоряжения земельными 
участками на территории муниципального образования  

Тихорецкий район»  

 

 

В целях уточнения порядка и условий предоставления земельных        
участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального 
образования Тихорецкий район, а также земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена, расположенных на территории 
муниципального образования Тихорецкий район, руководствуясь          
Уставом муниципального образования Тихорецкий район,         
Совет муниципального образования Тихорецкий район, учитывая         
подпункт 3 пункта 1.1 статьи 36 Земельного кодекса Российской Федерации 

РЕШИЛ:  

 

1.Внести в приложение к решению Совета муниципального образования 
Тихорецкий район от 7 августа 2008 года № 61 протокол № 3 «Об утверждении 
Положения о порядке распоряжения земельными участками на территории 
муниципального образования Тихорецкий район» (с изменениями от 25 декабря 
2008 года № 116, от 30 июня 2009 года № 177, от 27 августа 2009 года № 185,                          
от 01 октября 2009 года № 194, от 11 февраля 2010 года № 236, от 27 мая                 
2010 года № 261, от 24 февраля 2011 года № 344, 30 июня 2011 года № 371,          

от 31 августа 2011 года № 387, от 27 декабря 2011 года № 429) следующие 
изменения: 

1.1.В подпункте «ж)» пункта 1.9 раздела 1 слова «до 5 лет» заменить 
словами «до 4 лет 11 месяцев». 

1.2. Раздел 6 дополнить пунктом 6.4 следующего содержания: 
«6.4.Предоставление земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности муниципального образования Тихорецкий район 
в собственность за плату осуществляется по цене определяемой исходя из их 
рыночной стоимости, не превышающей кадастровой стоимости такого 
земельного участка.». 

2.Организацию выполнения настоящего решения возложить на первого 



 2 

заместителя главы муниципального образования Тихорецкий район 
С.В.Яровую. 

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянный комитет по вопросам имущественных и земельных отношений, 
использования природных ресурсов и экологической безопасности Совета 

муниципального образования Тихорецкий район (Зотов). 
4.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 Председатель Совета 

 муниципального образования 

 Тихорецкий район           В.М.Арефьев 

 

 

 Исполняющий обязанности главы 

 муниципального образования 

 Тихорецкий район                                       С.В. Яровая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


